UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2020

V/v ủy quyền phê duyệt Báo cáo
KTKT tu bổ, tôn tạo di tích Đền thờ
Triệu Việt Vương, xã Hoằng
Trung, huyện Hoằng Hóa.

Kính gửi:

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Sở Xây dựng;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày

29/5/2020 của Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa về việc xin ủy quyền phê

duyệt Báo cáo KTKT tu bổ, tôn tạo di tích Đền thờ Triệu Việt Vương, xã

Hoằng Trung, huyện Hoằng Hóa; Văn bản số 3890/SXD-HĐXD ngày

29/6/2020 của Sở Xây dựng (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tại Văn bản số 3621/SKHĐT-TĐ ngày 25/6/2020 và Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tại Văn bản số 1984/SVHTTDL-DSVH ngày 19/6/2020).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật tu bổ, tôn tạo di tích đền thờ Triệu Việt Vương, xã Hoằng

Trung, huyện Hoằng Hóa để triển khai thực hiện theo các quy định hiện hành

của pháp luật về đầu tư xây dựng và bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích; đồng

thời, chịu trách nhiệm về quyết định của mình trước Chủ tịch UBND tỉnh và

pháp luật.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn UBND huyện

Hoằng Hóa và Chủ đầu tư tổ chức thực hiện bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích

theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật; thường xuyên thực hiện công

tác quản lý nhà nước theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đăng Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T17:11:51+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T10:13:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T10:13:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T10:44:19+0700